PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  19.05.2021

№ 517
пгт. Березово
О внесении изменений в постановление администрации Березовского района от 01.06.2018 № 442 «О комиссии по предоставлению государственной поддержки коренным малочисленным народам Севера и о признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов администрации Березовского района»
В целях актуализации и приведения в соответствие с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 05.10.2018 № 350-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера»:

1. Приложение 1 к постановлению администрации Березовского района от 01.06.2018 № 442 «О комиссии по предоставлению государственной поддержки коренным малочисленным народам Севера и о признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов администрации Березовского района» изложить в следующей редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
Глава района

В.И.Фомин
Приложение 1

к постановлению

администрации Березовского района

от 01.06.2018 № 442

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по предоставлению государственной поддержки коренным малочисленным народам Севера

(далее – Комиссия)

1. Общие положения
1.1 Комиссия создана с целью рассмотрения заявлений и документов, осуществления отбора получателей и коллегиального принятия решений по предоставлению государственной поддержки.

1.2 В своей деятельности Комиссия руководствуется:

государственной программой Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера», утвержденной постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 05.10.2018 № 350-п;

настоящим положением.

2. Основные задачи Комиссии

2.1.
Основной задачей Комиссии является создание условий для устойчивого функционирования традиционных отраслей хозяйствования путем поддержки традиционного образа жизни и природопользования.
3.
Функции Комиссии

3.1.
Для решения поставленных задач Комиссия осуществляет следующие функции:
3.1.1.
рассмотрение документов, осуществление отбора получателей и принятие решения о предоставлении или об отказе в предоставлении следующих выплат:

субсидии на обустройство земельных участков территорий традиционного природопользования, лесных участков, предназначенных для ведения традиционной хозяйственной деятельности;

компенсации расходов на приобретение материально-технических средств;

компенсации расходов на приобретение северных оленей;
субсидии на продукцию охоты для реализации;

единовременной финансовой помощи молодым специалистам из числа коренных малочисленных народов Севера, работающим в местах традиционного проживания и традиционной хозяйственной деятельности, на обустройство быта;

компенсации расходов на оплату обучения правилам безопасного обращения с оружием, управлению самоходными машинами категории «А», управлению маломерными судами и на оплату проезда к месту нахождения организаций, имеющих право проводить указанные виды обучения, и обратно.

3.1.2.
Рассмотрение заявлений получателей финансовой поддержки по изменению сроков исполнения обязательств, предусмотренных Соглашениями о предоставлении субсидии (финансовой помощи).

4.
Порядок работы Комиссии
4.1.
Организацию деятельности Комиссии осуществляет отдел по вопросам малочисленных народов Севера, природопользованию, сельскому хозяйству и экологии администрации Березовского района.
4.2. Заседания Комиссии проводятся по мере поступления заявлений о предоставлении мер государственной поддержки и необходимых для ее получения документов.
4.3. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины от общего числа членов Комиссии. В случае отсутствия члена Комиссии в заседании Комиссии участвует лицо, исполняющее его обязанности в соответствии с правовым актом.

4.4. Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, председательствует на заседаниях Комиссии. В его отсутствие функции председателя Комиссии исполняет заместитель председателя Комиссии.

4.5. Решения Комиссии принимаются на основе открытого голосования простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании.

4.6. Ведение и оформление протокола заседания Комиссии осуществляет секретарь Комиссии.

4.7. В случае отсутствия секретаря Комиссии его обязанности исполняет один из членов Комиссии, который назначается председателем Комиссии.
4.8. Протокол заседания Комиссии подписывается всеми членами Комиссии, присутствовавшими на заседании.